
 

  

 

 

 

       芦田施設長より新年ご挨拶 

   

新年あけましておめでとうございます。昨年は、白楽荘の施設長に 

就任し、ご利用者の皆様、ご家族の皆様をはじめ、地域・行政の 

皆様からも温かいご支援・ご理解をいただき、厚く御礼申し上げます。 

今年の元旦は晴天に恵まれました。白楽荘のご利用者の皆様と新年を祝い、福笑い

や羽根つき、けん玉など共に楽しませていただきました。私が羽根つきがあまりに下

手過ぎて、私の代わりに墨を塗られる役になった副施設長の顔がみるみる黒くなって

しまいましたが･･･ 

  元旦からご利用者の皆様から素敵な笑顔を見せていただき、今年は笑って過ごせる

1 年にしたいと改めて思いました。今年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

★食費変更のお願い 

 現在まで、ご利用者の食費に関しては基準額の￥1,380 を頂いております。しかし、 

外注している厨房業者との契約は、この金額を上回り施設負担としておりました。 

平成 29 年度より厨房業者も入札により変更し、食事内容の向上と共に食費の更なる高騰 

を回避しておりますが、平成 29 年 4 月より 1 日当たりの食費金額の変更をお願い致します。 

負担金額は 1 日当たり￥50 前後、内容については追って皆様にご連絡差し上げます。但し、介護

保険負担限度額認定証をお持ちの方は、従来通りの負担金となります。ご不明な点があれば白楽荘

相談室までお問合せ下さい。 

 

★感染症対策についてのお願い 

昨年は５F フロアでのインフルエンザ蔓延防止としてご家族の皆様にご協力いただきありがと

うございました。引き続きご面会時には以下のご協力をお願いいたします。 

  

・面会時のうがい、手洗い、マスクの着用と手指消毒をお願いします。 

マスクと消毒は、玄関受付とエレベーター前に設置してありますのでご利用下さい。 

 ・体調不良時の面会はご遠慮して下さい。 

 ・その他、不明な点については看護師又は相談員にお問い合わせ下さい。 

 ・発症した場合、急遽、面会謝絶になることありますのでご了承下さい。 

  

 

発行日：平成２９年１月２１日 

 

社会福祉法人 楽友会 特別養護老人ホーム 白楽荘便り  

１．施設より 

５F 倉澤明代様  

白楽荘イケメン職員に囲まれて 

１．施設より 

２．行事報告 

３．管理栄養士より 



1月 1（金）新年祝賀会 （常食） 

 

★おせち盛り 

★炊き合わせ 

★お雑煮 

★海鮮ちらし 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     

 

 

〔２月の行事食〕 ★ご利用者から３０0 円頂戴致します（翌月の請求書） 

 ８（水）誕生会（お食事会） 

〔２月のお食事イベント〕  

  １（水）デザートの選択食 

３（金）節分 

９（木）デザートの選択食 

１７（金）選択食 

２４（金）デザートバイキング 

 

 

３．管理栄養士より

より  

２．行事報告 
 

今年の干支酉の年女の方は 7 名 年男の方は 1 名でした。豆まきよろしくお願いします。 

初釜は 1/11 に行いました。 

たくさんの方たちがお抹茶をごちそ

うになりました。今年もよろしくお

願いします。 


